UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ - UFC
Faculdade de Economia, Administração, Atuária e Contabilidade - FEAAC

Programa de Pós-Graduação em Administração e Controladoria – PPAC

RESULTADO FINAL PARA SELEÇÃO AO MESTRADO ACADÊMICO EM ADMINISTRAÇÃO E
CONTROLADORIA –  EDITAL 03/2018 - TURMA 2019-2021

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Administração e

Controladoria (PPAC) da Universidade Federal do Ceará (UFC) FAZ SABER , O RESULTADO FINAL
para seleção ao Mestrado Acadêmico em Administração e Controladoria do referido Programa, turno diurno,
com área de concentração em Gestão Organizacional, após prazo dos recursos.

1. APROVADOS(AS) E CLASSIFICADOS(AS) NA LINHA DE PESQUISA: ORGANIZAÇÕES,
ESTRATÉGIA E SUSTENTABILIDADE (OES), PARA O MESTRAD O.

CLASSIF. CANDIDATO(A) Nº INSC. NOTA FINAL STATUS

1 ALINE RIBEIRO GOMES 63352 9,41 APROVADA

2 ANA CARLA CAVALCANTE DAS CHAGAS 62538 8,85 APROVADA

3 FRANCISCO EDSON RODRIGUES DA SILVA 63178 8,85 APROVADO

4 VICTOR DANIEL VASCONCELOS 63490 8,55 APROVADO

5 RAFAELA MELO DE OLIVEIRA 61407 8,51 APROVADA

6 NICOLE ANDRADE DUARTE 62297 8,45 APROVADA

7 JOHNNATA CAVALCANTE SILVA 62846 8,26 APROVADO

8 JÚLIA MITSUE VIEIRA CRUZ KUMASAKA 63119 8,11 APROVADA

9 LUANA BATISTA RODRIGUES 62413 8,01 APROVADA

10 THAIS CARIOCA SAMPAIO 61472 8,00 APROVADA

11 ANDREZA CRISTINA DE SOUSA FERNANDES 63104 7,86 APROVADA

12 GABRIEL RENE MAIA BONADIES 63492 7,68 APROVADO

13 JAQUELINE DA SILVA VIANA 63515 7,34 APROVADA

14 JEAN SOARES DA SILVA 63367 7,32 APROVADO

15 EVA VALERIA MAIA LAMEU 62492 7,32 CLASSIFICADA

16 ADRIANA BARBOSA DE SOUSA NUNES 62563 7,28 CLASSIFICADA

17 KATHLEEN XAVIER DE ALMEIDA 63294 7,28 CLASSIFICADA

18 THIAGO NORONHA PINTO 63263 7,12 CLASSIFICADO

19 TIAGO ANDRÉ PORTELA MARTINS 62481 7,11 CLASSIFICADO

20 VICTOR HUGO OLIVEIRA BEZERRA 63387 7,10 CLASSIFICADO

21 ADRYANO VERAS ARAÚJO 63232 7,02 CLASSIFICADO

22 LARA MAIA DE AZEVEDO GOMES 63069 6,96 CLASSIFICADA

23 ROZANA VENTURA DA PAIXÃO E SILVA 61366 6,95 CLASSIFICADA

24 FRANCISCO EGBERTO MARTINS MELO 61907 6,86 CLASSIFICADO

2. APROVDAOS(AS) E CLASSIFICADOS(AS) LINHA DE PESQUISA: CONTABILIDADE,
CONTROLADORIA E FINANÇAS (CCF), PARA O MESTRADO.

CLASSIF. CANDIDATO(A) Nº INSC. NOTA FINAL STATUS

1 THAIS ARAGÃO DE CASTRO 61352 8,61 APROVADA

2 ANDREZZA DE ALBUQUERQUE ESPÍNDOLA 63452 8,51 APROVADA

3 THICIA STELA LIMA SAMPAIO 61984 8,41 APROVADA

4 GERLIANE MAIA COSTA 62254 8,38 APROVADA

5 ANA THAIS CARNEIRO CISNE 61780 8,33 APROVADA

6 BEATRIZ ALVES DOS SANTOS 61923 8,22 APROVADA

7 FABIO CORREIA FORTE 63482 8,17 APROVADO

8 ALAN BANDEIRA PINHEIRO 61716 8,17 APROVADO

9 MARIA LAYANE SILVA GOMES 62908 8,04 APROVADA

10 VERIVALDO ALVES DE FREITAS 61400 7,73 APROVADO

11 MESSIAS ELMIRO GOMES L. DE OLIVEIRA 62178 7,69 CLASSIFICADO

12 EVERTON PAULO GONÇALVES VIEIRA 62902 7,46 CLASSIFICADO

13 KAROLINE RODRIGUES SOBREIRA 63380 7,43 CLASSIFICADA

14 LEONARDO MARTINS DE FREITAS 63193 7,22 CLASSIFICADO

15 FRANCISCO ÍCARO SILVÉRIO DE OLIVEIRA 62359 6,59 CLASSIFICADO

16 JOAO ANTONILSON DE SOUSA FILHO 63539 6,54 CLASSIFICADO

17 MARIA TAMIRES GOMES DOS REIS 62325 6,35 CLASSIFICADA

Fortaleza, 17 de dezembro de 2018

Vicente Lima Crisóstomo
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em

 Administração e Controladoria/PPAC
Original Assinado